
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제교통과

정책: 지역경제기반 구축

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 경제교통과

경제교통과 9,120,053 6,298,989 2,821,064

국 292,582 283,280 9,302

지 672,998 663,345 9,653

도 729,911 599,266 130,645

군 7,424,562 4,753,098 2,671,464

지역경제기반 구축 1,135,180 1,132,250 2,930

지 570,000 570,000 0

도 4,700 3,500 1,200

군 560,480 558,750 1,730

지역경제활성화 120,340 117,410 2,930

도 4,700 3,500 1,200

군 115,640 113,910 1,730

지역경제활성화 조성 109,040 106,110 2,930

도 1,200 0 1,200

군 107,840 106,110 1,730

201 일반운영비 3,640 5,110 △1,470

01 사무관리비 3,640 5,110 △1,470

◎유통업상생발전협의회 참석수당

490 1,960 △1,470경정 490,000원

203 업무추진비 3,000 1,000 2,000

03 시책추진업무추진비 3,000 1,000 2,000

◎지역경제활성화 추진 3,000 1,000 2,000경정 3,000,000원

307 민간이전 2,400 0 2,400

도 1,200 0 1,200

군 1,200 0 1,200

02 민간경상사업보조 2,400 0 2,400

◎착한가격업소 이용활성화사업 2,400 0 2,400

도 1,200 0 1,200

군 1,200 0 1,200

에너지 수급 안정 891,366 662,682 228,684

국 283,313 283,280 33

도 142,112 30,000 112,112

군 465,941 349,402 116,539

에너지절약 및 안전관리 891,366 662,682 228,684

국 283,313 283,280 33

도 142,112 30,000 112,112

군 465,941 349,402 116,539

에너지관리 운영 1,800 2,000 △200

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

◎에너지절약 홍보물 제작 900 1,000 △100

◎석유품질검사 수수료 900 1,000 △100

경정 900,000원

경정 900,000원

와도태양광발전소 지원 145,712 141,212 4,500

201 일반운영비 19,500 15,000 4,500



부서: 경제교통과

정책: 에너지 수급 안정

단위: 에너지절약 및 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 19,500 15,000 4,500

◎태양광발전소 유류대 14,500 10,000 4,500경정 14,500,000원

저소득층 전기시설 개선사업 10,120 10,000 120

도 3,000 3,000 0

군 7,120 7,000 120

402 민간자본이전 7,120 7,000 120

도 2,100 2,100 0

군 5,020 4,900 120

03 민간대행사업비 7,120 7,000 120

◎전기시설 안전점검 7,120 7,000 120경정 7,120,000원

도 2,100 2,100 0

군 5,020 4,900 120

고성군 도시가스 공급사업 210,000 0 210,000

도 105,000 0 105,000

군 105,000 0 105,000

402 민간자본이전 210,000 0 210,000

도 105,000 0 105,000

군 105,000 0 105,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 210,000 0 210,000

◎고성읍 도시가스 공급배관 지원사업 210,000 0 210,000

도 105,000 0 105,000

군 105,000 0 105,000

서민층 가스시설 개선사업 93,141 93,100 41

국 74,513 74,480 33

군 18,628 18,620 8

403 자치단체등자본이전 93,141 93,100 41

국 74,513 74,480 33

군 18,628 18,620 8

02 공기관등에대한자본적대행사업비 93,141 93,100 41

◎서민층 가스시설 개선 93,141 93,100 41경정 93,141,000원

국 74,513 74,480 33

군 18,628 18,620 8

가스타임밸브 보급사업 26,223 12,000 14,223

도 13,112 6,000 7,112

군 13,111 6,000 7,111

403 자치단체등자본이전 26,223 12,000 14,223

도 13,112 6,000 7,112

군 13,111 6,000 7,111

02 공기관등에대한자본적대행사업비 26,223 12,000 14,223

◎서민층 가스타임밸브 설치

26,223 12,000 14,223경정 26,223,000원

도 13,112 6,000 7,112

군 13,111 6,000 7,111

민자 화력발전소 유치 609,510 11,400 598,110

발전소 지역대책위원회 운영 8,460 11,400 △2,940



부서: 경제교통과

정책: 민자 화력발전소 유치

단위: 발전소 지역대책위원회 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

위원회 운영 8,460 11,400 △2,940

201 일반운영비 8,460 9,400 △940

01 사무관리비 8,460 9,400 △940

◎일반수용비 900 1,000 △100

◎위원회 운영 수당 7,560 8,400 △840

경정 900,000원

경정 7,560,000원

203 업무추진비 0 2,000 △2,000

03 시책추진업무추진비 0 2,000 △2,000

◎고성화력발전소 시책추진 0 2,000 △2,000경정 0원

민자발전소유치 수익사업 601,050 0 601,050

민자발전소유치 수익사업 601,050 0 601,050

401 시설비및부대비 601,050 0 601,050

01 시설비 598,050 0 598,050

◎태극기공원 조성 598,050 0 598,050

03 시설부대비 3,000 0 3,000

◎태극기공원 조성 시설부대비 3,000 0 3,000

천연가스생산기지 주변지역 개발 201,000 0 201,000

천연가스생산기지 주변지역 지원사업 201,000 0 201,000

공공사회복지사업 77,000 0 77,000

201 일반운영비 17,000 0 17,000

01 사무관리비 3,200 0 3,200

◎풍물단 운영에 따른 소모품 구입 2,700 0 2,700

◎요가교실 홍보비 500 0 500

03 행사운영비 13,800 0 13,800

◎거류면 작은 음악회 개최 5,000 0 5,000

◎풍물단 및 요가교실 강사료 8,800 0 8,800

405 자산취득비 60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

◎경로당 안마기 구입 60,000 0 60,0003,000,000원*20대

환경개선사업 13,720 0 13,720

101 인건비 11,646 0 11,646

04 기간제근로자등보수 11,646 0 11,646

◎거류산 등산로 및 국도변 정비

11,646 0 11,64651,760원*45일*5명

206 재료비 2,074 0 2,074

01 재료비 2,074 0 2,074

◎거류산 등산로 및 국도변 정비 2,074 0 2,074

에너지 지원사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000



부서: 경제교통과

정책: 천연가스생산기지 주변지역 개발

단위: 천연가스생산기지 주변지역 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 49,500 0 49,500

◎태양광 발전시설 설치사업(5개소) 49,500 0 49,500

03 시설부대비 500 0 500

◎태양광 발전시설 설치사업 500 0 500

주민복지지원사업 60,280 0 60,280

401 시설비및부대비 60,280 0 60,280

01 시설비 60,280 0 60,280

◎상원마을경로당 냉난방기 설치사업 10,000 0 10,000

◎(구)상원마을회관 리모델링 10,000 0 10,000

◎마동마을회관 리모델링 10,000 0 10,000

◎월치마을경로당 운동기구 설치사업 10,000 0 10,000

◎거류면사무소 휴게쉼터 조성사업 20,280 0 20,280

고용 촉진 및 안정 939,798 732,250 207,548

국 9,269 0 9,269

지 102,998 93,345 9,653

도 44,290 42,902 1,388

군 783,241 596,003 187,238

일자리 창출 939,798 732,250 207,548

국 9,269 0 9,269

지 102,998 93,345 9,653

도 44,290 42,902 1,388

군 783,241 596,003 187,238

공공근로사업추진 658,980 513,980 145,000

101 인건비 635,000 500,000 135,000

04 기간제근로자등보수 635,000 500,000 135,000

◎공공근로사업 참여자 인건비

635,000 500,000 135,000경정 635,000,000원

206 재료비 19,000 9,000 10,000

01 재료비 19,000 9,000 10,000

◎공공근로사업 추진 재료 구입

19,000 9,000 10,000경정 19,000,000원

지역공동체일자리사업 116,996 124,690 △7,694

지 58,498 62,345 △3,847

도 17,549 18,703 △1,154

군 40,949 43,642 △2,693

101 인건비 106,496 110,951 △4,455

지 53,248 55,475 △2,227

도 15,974 16,643 △669

군 37,274 38,833 △1,559

04 기간제근로자등보수 106,496 110,951 △4,455

◎지역공동체일자리사업 참여자 인건비

106,496 110,951 △4,455경정 106,496,000원

지 53,248 55,475 △2,227

도 15,974 16,643 △669



부서: 경제교통과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 37,274 38,833 △1,559

202 여비 1,500 1,739 △239

지 750 870 △120

도 225 260 △35

군 525 609 △84

01 국내여비 1,500 1,739 △239

◎지역공동체일자리 사업장 지도점검

1,500 1,739 △239경정 1,500,000원

지 750 870 △120

도 225 260 △35

군 525 609 △84

206 재료비 7,000 10,000 △3,000

지 3,500 5,000 △1,500

도 1,050 1,500 △450

군 2,450 3,500 △1,050

01 재료비 7,000 10,000 △3,000

◎지역공동체일자리사업 추진 재료 구입

7,000 10,000 △3,000경정 7,000,000원

지 3,500 5,000 △1,500

도 1,050 1,500 △450

군 2,450 3,500 △1,050

청년일자리사업 35,000 0 35,000

101 인건비 35,000 0 35,000

04 기간제근로자등보수 35,000 0 35,000

◎지역체험형 청년일자리사업 인건비 35,000 0 35,000

일자리센터운영(자체) 4,000 0 4,000

101 인건비 4,000 0 4,000

03 무기계약근로자보수 4,000 0 4,000

◎취업상담사 명절휴가비,상여금 4,000 0 4,000

○명절휴가비 2,000 0 2,000

○상여금 2,000 0 2,000

1,000,000원*1명*2회

1,000,000원*1명*2회

사회적기업육성(일자리창출, 생활) 39,333 21,333 18,000

지 29,500 16,000 13,500

도 2,950 1,600 1,350

군 6,883 3,733 3,150

307 민간이전 39,333 21,333 18,000

지 29,500 16,000 13,500

도 2,950 1,600 1,350

군 6,883 3,733 3,150

02 민간경상사업보조 39,333 21,333 18,000

◎(예비)사회적기업 일자리창출

39,333 21,333 18,000경정 39,333,000원

지 29,500 16,000 13,500

도 2,950 1,600 1,350

군 6,883 3,733 3,150



부서: 경제교통과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회적기업육성 사업개발비(지원) 13,242 0 13,242

국 9,269 0 9,269

도 1,192 0 1,192

군 2,781 0 2,781

307 민간이전 13,242 0 13,242

국 9,269 0 9,269

도 1,192 0 1,192

군 2,781 0 2,781

02 민간경상사업보조 13,242 0 13,242

◎사회적기업 육성 사업개발비 지원 13,242 0 13,242

국 9,269 0 9,269

도 1,192 0 1,192

군 2,781 0 2,781

교통행정 개선 4,069,601 3,621,053 448,548

도 523,809 507,864 15,945

군 3,545,792 3,113,189 432,603

교통행정 운영 670,989 388,869 282,120

도 31,536 30,019 1,517

군 639,453 358,850 280,603

교통행정 운영 224,660 161,960 62,700

201 일반운영비 220,660 157,960 62,700

01 사무관리비 131,900 69,200 62,700

◎택시랩핑 홍보 125,400 62,700 62,700경정 125,400,000원

교통약자 특별교통수단 운영 195,470 151,470 44,000

405 자산취득비 44,000 0 44,000

01 자산및물품취득비 44,000 0 44,000

◎교통약자콜택시구입 44,000 0 44,00044,000,000원*1대

특별교통수단 유료도로 통행료 지원 1,420 0 1,420

도 517 0 517

군 903 0 903

307 민간이전 1,420 0 1,420

도 517 0 517

군 903 0 903

02 민간경상사업보조 1,420 0 1,420

◎특별교통수단 유료도로 통행료 지원[추경성립

전] 680 0 680

◎특별교통수단 유료도로 통행료 지원 740 0 740

도 517 0 517

군 223 0 223

택시요금 카드결제 수수료 지원 13,000 9,000 4,000

도 5,500 4,500 1,000

군 7,500 4,500 3,000

307 민간이전 13,000 9,000 4,000

도 5,500 4,500 1,000



부서: 경제교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통행정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 7,500 4,500 3,000

02 민간경상사업보조 13,000 9,000 4,000

◎택시요금 카드결재 수수료 지원

13,000 9,000 4,000경정 13,000,000원

도 5,500 4,500 1,000

군 7,500 4,500 3,000

화물자동차공영차고지 조성 170,000 0 170,000

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

01 시설비 170,000 0 170,000

◎화물자동차 공영차고지 조성 시설결정용역 170,000 0 170,000

교통안전시설물 관리 757,712 682,712 75,000

버스승객대기실 관리 270,212 195,212 75,000

401 시설비및부대비 240,000 165,000 75,000

01 시설비 240,000 165,000 75,000

◎버스승객대기실 신규 설치

82,500 45,000 37,500

◎버스승객대기실 교체 설치

82,500 45,000 37,500

경정 82,500,000원

경정 82,500,000원

벽지노선 운수업체 지원 2,640,900 2,549,472 91,428

도 492,273 477,845 14,428

군 2,148,627 2,071,627 77,000

벽지노선손실보상금지원 702,264 675,264 27,000

도 178,741 178,741 0

군 523,523 496,523 27,000

308 자치단체등이전 69,000 42,000 27,000

07 자치단체간부담금 69,000 42,000 27,000

◎벽지노선 손실보상 자치단체간 부담금(사천시

) 69,000 42,000 27,000경정 69,000,000원

고성군 행복택시 운영 80,428 16,000 64,428

도 14,428 0 14,428

군 66,000 16,000 50,000

201 일반운영비 2,500 0 2,500

도 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

◎고성 행복택시 운영 홍보비[추경성립전] 2,500 0 2,500

도 2,500 0 2,500

307 민간이전 77,928 16,000 61,928

도 11,928 0 11,928

군 66,000 16,000 50,000

09 운수업계보조금 77,928 16,000 61,928

◎고성 행복택시 운영[추경성립전] 77,928 16,000 61,928

도 11,928 0 11,928

군 66,000 16,000 50,000



부서: 경제교통과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(경제교통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비 90,354 93,354 △3,000

기본경비(경제교통과) 90,354 93,354 △3,000

일반운영비 25,734 28,734 △3,000

201 일반운영비 25,734 28,734 △3,000

02 공공운영비 2,900 5,900 △3,000

◎시설장비유지비 2,000 5,000 △3,000

○사무기기 유지 2,000 5,000 △3,000경정 2,000,000원

재무활동(경제교통과) 1,137,244 0 1,137,244

보전지출(경제교통과) 137,244 0 137,244

국.도비보조금반환금 137,244 0 137,244

802 반환금기타 137,244 0 137,244

01 국고보조금반환금 62,281 0 62,281

◎국고보조금 반환금 61,496 0 61,496

◎국고보조금 이자 반환금 785 0 785

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,037 0 18,037

◎도비보조금 반환금 17,571 0 17,571

◎도비보조금 이자 반환금 466 0 466

03 과오납금등 56,926 0 56,926

◎과오납금 등 반환금 56,926 0 56,926

내부거래지출(경제교통과) 1,000,000 0 1,000,000

주차장특별회계 전출금 1,000,000 0 1,000,000

701 기타회계등전출금 1,000,000 0 1,000,000

01 기타회계전출금 1,000,000 0 1,000,000

◎주차장특별회계 전출금 1,000,000 0 1,000,000


